Администрация сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
Постановление №18 от 07.04.2021 г.

О внесении изменений в постановление от 01 ноября 2019 года №116 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Сельского поселения Шушнурский  сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан»
На основании протеста Прокуратуры Краснокамского района от 30.03.2021 №7-1-2021, с целью приведения в соответствие с Трудовым Кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом  сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, Администрация сельского поселения Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление от 01 ноября 2019 года №116 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Сельского поселения Шушнурский  сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан» следующего содержания:

1.1. Подпункт 2.3. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. При заключении трудового договора, работники, занимающие должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющие техническое обеспечение Администрации, при поступлении на работу, предъявляют Работодателю:

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
- трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, за исключением случаев, если трудовой договор заключается впервые, или работник поступает на работу на условиях совместительства;
- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;
- документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
- документ об образовании и (или) о квалификации или наличии специальных знаний - при поступлении на работу, требующую специальных знаний или специальной подготовки;
- справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел, - при поступлении на работу, связанную с деятельностью, к осуществлению которой в соответствии с Трудовым Кодексом, иным федеральным законом не допускаются лица, имеющие или имевшие судимость, подвергающиеся или подвергавшиеся уголовному преследованию.»
1.2. В пункт 2.4.3. добавить:
6.1) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                       Э.Н.Гилязетдинова